philosophorū su-
perficia. videlicet
q hercules r cas-
tor: r pollux de q
bus sup ca. xxv.
dixi. **T**um illi es cu-
lapius. de quo su-
pa libro. iii. cap.
xii. dixi. r tales n̄
erant dī. **I**llud
est superflū vi-
delicet q eoz qui
sunt dī yeri cui
rates nō habent
simulacra conue-
nientia. eo q dī
nō habent sexus
nec masculinū.
nec femininū. nec
etatem iuvenilez
nec seminem. nec
corporis membra.
sicut simulacra
rep̄sentant.

d **C**um alium
faciant furari. l.
mercurium quez
fingunt deum fa-
rum. alium adul-
terari. sicut iouē
r martem. vt sui
perius in hoc lis-
bo dicitum fuit.

Ctres inter se
deas rē. De isto
certamine dearu-
dixi supra libro
primo caplo. iii.
r libro. iii. caplo.
xxv.

f **I**ouem ipsuz
conuerti in bouē
rē. De istis que
rangūt iouem dī
xi supra ca. xxv.

g **D**cam homi-
ni nubere. De b
dixi supra libro
iii. ca. viii.

h **S**aturnū
filios deuorare
rē. **D**anc fabu-
la narrat ovidi
libro. vii. de fastis
Isidorus vero li-
bro. vii. ethymo-
logiarum dicit q
saturnus a tem-
pore longitudi-

Liber

ne dicitur. eo q̄ saturet annis. Unde greci dicunt ipm eis tempus. quod filios suos deuorat. hoc est anus quos p̄ducit in se revolut. vel quia semina vnde oriuntur iterum redeunt. De hoc augustinus infra libro vii. capitulo. viii.

Capl. XXVIII.

Natur mō
dū tales
qui talibus pla-
cant sc̄. In hoc
capitulo conclu-
dit beatus augu-
stinus ex p̄pus oñ
sis q̄ dī m̄tri nō
potuerit augere
imperium. et hoc
etiam confirmat
quia si potuisset
potius aurissent
imperium greco-
rum. quia greci lu-
dis scenicis deos
melius coluerūt
sicut supra libro
q̄. ca. xii. ostendit
beatus augusti-
nus.

b. Aduavis deū
aurinū non cole-
rent sc̄. De deo
esculanio. id est
deo eris. et deo ar-
gentino et aurino
dicit augustinus
sup̄ libro isto ca-
pitulo. xxj.

Na. XXVII.
Amilc
n quale est
sc̄. In b
capitulo repro-
bat beatus augu-
stus anguria v̄
suspicio romani-
noꝝ. et p̄cipue au-
spicium illud de
quo superius lib-
ro isto ca. xii.
dicunt est. To-
catur autem au-
spicium diuina-
tio que solet fieri
in principio ali-
cuius operis seu
antez̄ inchoetur
opus de eventu
futuro. et solebat
iudicium de eventu
futuro sumi et in-
spectione aiuum
et ideo dicitur au-

quia eius plura crimina lu-
dis scenicis actitanſ: nonne
etiam si deū iouē nūcupatis
a quo regitur totus atq; ad-
ministrat hic mūdus: eo illi
fit a vobis maxima iniuria q̄
cum istis colendum puratis:
eoñq; regem esse perhibe-
tis?

Na. XXVIII.
Uollo igitur modo
dū tales qui talibus
placant vel potius
accusant honoribus: vt ma-
ius fit crimen q̄ cis falsis ob-
lectant: q̄ si de illis vera di-
cerent: romanū imperiū au-
gere et cōseruare potuissent
Hoc c̄m si possent: grecis po-
tius donum tam grande cō-
ferrent qui eos in huiuscē-
modi rebus diuinis: hoc est
ludis scenicis honorabilius
digniusq; coluerunt: quādo
et morib⁹ poetarū his q̄bus
deos dilacerari videbant: se-
nō subtraxerunt: dando eis
licentiam male tractādi ho-
mines quos liberet: et ipsos
scenicos non turpes iudica-
uerunt: sed dignos etiam p̄-
clarū hominibus habuerūt.
Sicut aut̄ potuerūt auream
pecuniam habere romani:
b. q̄huis deum aurinū non co-
lerent: sic et argenteam habe-
re potuerunt et eream: sinec
argentinū nec eius patrem
colerent esculanū sic omnia
que retexere piget. Hic ergo
et regnum inuitio quidem
deo vero nullo modo habe-
re possent: diis vero istis fal-
sis et m̄ltis ignoratis siue cō-
temptis: atq; uno illo cogni-
to et fide sincera ac moribus
culto: et melius hic regnum
haberent: quācūcūq; habe-